Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О  внесении  изменений  в  постановление
Кабинета Министров Республики Татарстан
от 21.04.2018 № 271 «О создании комиссий
по  рассмотрению  заявок  на  заключение
соглашения об осуществлении деятельности
на территории опережающего развития»

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

Внести  в  постановление  Кабинета  Министров  Республики  Татарстан
от 21.04.2018 № 271 «О создании комиссий по рассмотрению заявок на заключение
соглашения  об  осуществлении  деятельности  на  территории  опережающего
развития»  (с  изменениями,  внесенными  постановлениями  Кабинета  Министров
Республики  Татарстан  от  02.10.2018  № 892,  от  13.07.2019  № 573,  от  02.10.2019
№  886,  от  19.11.2019  №  1049,  от  20.03.2020  №  209,  от  02.06.2020  №  460,
от 12.11.2020 № 1014, от 20.05.2021 № 346, от 24.01.2022 № 41, от 09.08.2022 № 783,
от  05.12.2022 № 1285,  от  22.02.2023 № 174,  от  12.04.2023 № 450,  от  25.03.2024
№ 179, от 30.04.2024 № 291, от 31.07.2024 № 607, от 26.02.2025 № 115, от 05.05.2025
№ 295) следующие изменения:

в  составе  Комиссии  по  рассмотрению  заявок  на  заключение  соглашения
об  осуществлении  деятельности  на  территории  опережающего  развития
«Набережные Челны», утвержденном указанным постановлением:

вывести из состава комиссии А.Р.Кадырова;
наименование  должности  Гайнутдинова  Рената  Вагизовича  изложить

в следующей редакции:
«председатель  Государственного  комитета  Республики  Татарстан

по тарифам»;
ввести в состав комиссии:

Аглиуллина Фаниля
Анваровича

министра  земельных  и  имущественных  отношений
Республики Татарстан

Насыртдинова Олега
Рашитовича

начальника  Управления  экономики,  финансов  и
распоряжения государственным имуществом Аппарата
Кабинета Министров Республики Татарстан;

в  составе  Комиссии  по  рассмотрению  заявок  на  заключение  соглашения
об  осуществлении  деятельности  на  территории  опережающего  развития
«Нижнекамск», утвержденном указанным постановлением:

2
вывести  из  состава  комиссии  А.Р.Кадырова,  Р.Х.Муллина,

И.И.Мухаметьянова;
наименование  должности  Гайнутдинова  Рената  Вагизовича  изложить

в следующей редакции:
«председатель  Государственного  комитета  Республики  Татарстан  по

тарифам»;
ввести в состав комиссии:

Аглиуллина Фаниля
Анваровича

министра  земельных  и  имущественных  отношений
Республики Татарстан

Беляева Радмира
Ильдаровича

главу  Нижнекамского  района  Республики  Татарстан
(по согласованию)

Насыртдинова Олега
Рашитовича

начальника  Управления  экономики,  финансов  и
распоряжения государственным имуществом Аппарата
Кабинета Министров Республики Татарстан

Хайрутдинова Марселя
Масхутовича

первого  заместителя  руководителя  Исполнительного
комитета  Нижнекамского  муниципального  района
Республики  Татарстан,  секретаря  комиссии
(по согласованию);

в  составе  Комиссии  по  рассмотрению  заявок  на  заключение  соглашения
об  осуществлении  деятельности  на  территории  опережающего  развития
«Зеленодольск», утвержденном указанным постановлением:

вывести из состава комиссии А.Р.Кадырова;
наименование  должности  Гайнутдинова  Рената  Вагизовича  изложить

в следующей редакции:
«председатель  Государственного  комитета  Республики  Татарстан  по

тарифам»;
ввести в состав комиссии:

Аглиуллина Фаниля
Анваровича

министра  земельных  и  имущественных  отношений
Республики Татарстан

Насыртдинова Олега
Рашитовича

начальника  Управления  экономики,  финансов  и
распоряжения государственным имуществом Аппарата
Кабинета Министров Республики Татарстан;

в  составе  Комиссии  по  рассмотрению  заявок  на  заключение  соглашения
об  осуществлении  деятельности  на  территории  опережающего  развития
«Чистополь», утвержденном указанным постановлением:

вывести из состава комиссии А.Р.Кадырова;
наименование  должности  Гайнутдинова  Рената  Вагизовича  изложить

в следующей редакции:

3
«председатель  Государственного  комитета  Республики  Татарстан  по

тарифам»;
ввести в состав комиссии:

Аглиуллина Фаниля
Анваровича

министра  земельных  и  имущественных  отношений
Республики Татарстан

Насыртдинова Олега
Рашитовича

начальника  Управления  экономики,  финансов  и
распоряжения государственным имуществом Аппарата
Кабинета Министров Республики Татарстан;

в  составе  Комиссии  по  рассмотрению  заявок  на  заключение  соглашения
об  осуществлении  деятельности  на  территории  опережающего  развития
«Менделеевск», утвержденном указанным постановлением:

вывести из состава Комиссии Л.Р.Ахмеетова, Р.И.Беляева, А.Р.Кадырова;
наименование  должности  Гайнутдинова  Рената  Вагизовича  изложить

в следующей редакции:
«председатель  Государственного  комитета  Республики  Татарстан  по

тарифам»;
ввести в состав Комиссии:

Аглиуллина Фаниля
Анваровича

министра  земельных  и  имущественных  отношений
Республики Татарстан

Гараеву Лилию
Анваровну

заместителя руководителя Исполнительного комитета
Менделеевского  муниципального  района  Республики
Татарстан  по  экономике,  ТОСЭР  и  развитию
предпринимательства,  секретаря  комиссии
(по согласованию)

Насыртдинова Олега
Рашитовича

начальника  Управления  экономики,  финансов  и
распоряжения государственным имуществом Аппарата
Кабинета Министров Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                    А.В.Песошин